



Aarhus

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 02/06-2025

Hannah Morrison Brejnholt Tranberg
Dirigent

2024

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	XL-BYG Brejnholt Aarhus A/S Søren Nymarks Vej 6X 8270 Højbjerg CVR-nr.: 37 27 47 63 Regnskabsår: 1. januar 2024 - 31. december 2024
Bestyrelse	Hannah Morrison Brejnholt Tranberg Robin Morrison Brejnholt, Formand Peder Christian Brejnholt Claes Konrad Limose Wolthers
Direktion	Claes Konrad Limose Wolthers
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 5 8960 Randers SØ
Bankforbindelser	Spar Nord Sydbank

Hovedtal og nøgletal

	2024	2023	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Resultat af primær drift	-3.415	10.561	16.374	13.856	13.563
Finansielle poster, netto	-367	727	904	1.261	714
Årets resultat	-3.412	8.595	13.344	11.728	11.025
Balance:					
Balancesum	144.968	100.392	103.350	102.217	74.982
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.239	1.317	2.421	2.058	1.638
Egenkapital	69.321	66.225	61.630	50.286	43.559
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	25	26	30	31	28
Nøgletal i %:					
Afkastningsgrad	-2,1	10,5	15,8	13,6	18,1
Likviditetsgrad	164,4	262,0	222,9	175,3	198,2
Soliditetsgrad	47,8	66,0	59,6	49,2	58,1
Egenkapitalforrentning	-5,0	13,4	23,8	25,0	27,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg af trælast- og bygningsartikler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Selskabet har i året tiltrådt pant i en 2 større byggegrunde gennem dets to datterselskaber (Højskolegrunden Skælskør hhv. Færgevej Ejendomme), hvilket forøger balancesummen med ca. 40m kr. og har krævet ca. 30m kr. i likviditet, som er trukket på Selskabets kassekredit (grundende er ikke belånt herudover). Der er i regnskabsåret opnået lokalplan på begge matrikler, og vi har på basis handel med Selskabets aktier foretaget en balanceteknisk opskrivning af grundene på ca. 10m kr, som ikke påvirker resultatopgørelsen. Lokalplanerne på grundene giver med mulighed for opførsel af i alt over 80 boligenheder, en stor del med vandudsigt. Efter regnskabsafslæggelse er der indsendt byggeansøgning for gradvis påbegyndelse af byggeri, som vi planlægger i mindre etaper.

Der har derudover ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetning.

Årets bruttofortjeneste udgør 10.805.044 mod 25.424.916 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.411.705 mod 8.594.935 sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2023 forventede en aktivitet på noget lavere niveau men med et positivt resultat. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Den forventede udvikling

For 2025 forventes der yderligere fald i aktivitetsniveauet, men med basis i en bedre styring af selskabets aktiviteter forventes et resultat for året mellem 0 og 5 mio. DKK.

Vidensressourcer

Selskabets medarbejdere har stor indsigt i markedet for byggematerialer samt byggebranchens vilkår og processer. Personalets indgående kendskab til produktgenskaber, -anvendelse og -priser er af afgørende betydning for selskabets position på markedet og den fremtidige indtjening.

Miljøforhold

Vi bakker op om initiativer der understøtter bæredygtigt byggeri og er FSC®-certificeret (FSC-C129236) og PEFC-certificeret (PEFC 09-31-094) siden 2016. Vi sigter også efter at vore egne byggerier genbruger eksisterende faciliteter i det omfang, de giver mening.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste	10.805.044	25.424.916
2 Personaleomkostninger	-12.676.790	-13.390.796
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.543.425	-1.473.022
Driftsresultat	-3.415.171	10.561.098
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-1.126.488	-18.358
3 Andre finansielle indtægter	2.988.486	1.659.469
4 Øvrige finansielle omkostninger	-2.229.358	-913.791
Resultat før skat	-3.782.531	11.288.418
5 Skat af årets resultat	370.826	-2.693.483
6 Årets resultat	-3.411.705	8.594.935

Balance 31. december

Aktiver	2024	2023
Note	kr.	kr.
Anlægsaktiver		
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.793.775	2.595.481
8 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	50.887	50.887
9 Indretning af lejede lokaler	4.963.623	5.878.641
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.808.285</u>	<u>8.525.009</u>
10 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	10.388.344	967.044
11 Andre værdipapirer og kapitalandele	492.100	469.600
12 Deposita	2.699.899	2.634.048
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>13.580.343</u>	<u>4.070.692</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>21.388.628</u>	<u>12.595.701</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	29.231.575	27.894.680
Varebeholdninger i alt	<u>29.231.575</u>	<u>27.894.680</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	55.054.160	47.460.396
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	31.409.801	5.097.484
13 Udskudte skatteaktiver	385.262	277.488
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.120.251	0
Andre tilgodehavender	6.292.318	4.403.211
14 Periodeafgrænsningsposter	70.982	249.577
Tilgodehavender i alt	<u>94.332.774</u>	<u>57.488.156</u>
Likvide beholdninger	14.754	2.412.996
Omsætningsaktiver i alt	<u>123.579.103</u>	<u>87.795.832</u>
Aktiver i alt	<u>144.967.731</u>	<u>100.391.533</u>

Balance 31. december

Passiver	2024	2023
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
15 Virksomhedskapital	5.000.000	5.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	9.348.344	0
Overført resultat	54.973.117	57.225.378
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	4.000.000
Egenkapital i alt	69.321.461	66.225.378
Gældsforpligtelser		
16 Leasingforpligtelser	467.199	662.277
Langfristede gældsforpligtelser i alt	467.199	662.277
Kortfristet del af langfristet gæld	195.078	193.798
Gæld til pengeinstitutter	35.149.749	251.714
Leverandører af varer og tjenesteydelser	19.199.677	24.106.446
Gæld til tilknyttede virksomheder	15.925.963	1.863.318
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	1.000.281
Anden gæld	4.708.604	6.088.321
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	75.179.071	33.503.878
Gældsforpligtelser i alt	75.646.270	34.166.155
Passiver i alt	144.967.731	100.391.533

- 1 Efterfølgende begivenheder
- 17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 18 Eventualposter
- 19 Nærtstående parter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1.					
januar 2024	5.000.000	0	57.225.378	4.000.000	66.225.378
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Resultatandel	0	-1.126.488	-2.285.217	0	-3.411.705
Andre bevægelser	0	10.474.832	0	0	10.474.832
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	32.956	0	32.956
	5.000.000	9.348.344	54.973.117	0	69.321.461

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	2024 kr.	2023 kr.
Årets resultat	-3.411.705	8.594.935
Reguleringer	1.574.027	3.204.860
Ændring i driftskapital	-30.080.638	8.702.890
Renteindbetalinger og lignende	2.988.486	1.659.469
Renteudbetalinger og lignende	-2.205.747	-890.350
Betalt selskabsskat	-1.000.281	-3.312.196
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-32.135.858	17.959.608
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.239.070	-1.317.353
Salg af materielle anlægsaktiver	378.300	6.094
Køb af finansielle anlægsaktiver	-105.851	18.358
Køb af virksomhed	0	-1.919.490
Ændring i deposita	0	-51.648
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-966.621	-3.264.039
Afdrag på langfristet gæld	-193.798	0
Betalt udbytte	-4.000.000	-4.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	34.898.035	-8.298.383
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	30.704.237	-12.298.383
Ændring i likvider	-2.398.242	2.397.186
Likvider 1. januar 2024	2.412.996	15.810
Likvider 31. december 2024	14.754	2.412.996
Likvider		
Likvide beholdninger	14.754	2.412.996
Likvider 31. december 2024	14.754	2.412.996

Noter

1. Efterfølgende begivenheder

Der er efter balancedagen ikke indtruffet hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

	2024 kr.	2023 kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	11.000.981	11.750.711
Pensioner	1.440.163	1.405.463
Andre omkostninger til social sikring	235.646	234.622
	12.676.790	13.390.796
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	25	26

Med henvisning til årsregnskabslovens §98 B stk. 3 er vederlag til ledelsen ikke oplyst.

3. Andre finansielle indtægter

Renter, pengeinstitutter	136	30
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	852.849	16.667
Renter, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.135.501	1.642.772
	2.988.486	1.659.469

4. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	275.542	0
Andre finansielle omkostninger	1.953.816	913.791
	2.229.358	913.791

5. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	-268.251	2.796.281
Årets regulering af udskudt skat	-107.774	-109.311
Regulering af tidligere års skat	5.199	6.513
	-370.826	2.693.483

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.126.488	0
Udbytte for regnskabsåret	0	4.000.000
Overføres til overført resultat	0	4.594.935
Disponeret fra overført resultat	-2.285.217	0
Disponeret i alt	-3.411.705	8.594.935
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2024	6.512.793	5.813.562
Tilgang i årets løb	1.239.070	902.840
Afgang i årets løb	-607.585	-203.608
Kostpris 31. december 2024	7.144.278	6.512.794
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-3.917.313	-3.522.379
Årets afskrivninger	-628.407	-592.448
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	195.217	197.514
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-4.350.503	-3.917.313
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	2.793.775	2.595.481
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	807.360	1.057.920
8. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2024	50.887	50.887
Kostpris 31. december 2024	50.887	50.887
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	50.887	50.887

Noter

	31/12 2024 kr.	31/12 2023 kr.	
9. Indretning af lejede lokaler			
Kostpris 1. januar 2024	9.048.926	8.634.413	
Tilgang i årets løb	0	414.513	
Kostpris 31. december 2024	9.048.926	9.048.926	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-3.170.285	-2.289.711	
Årets afskrivninger	-915.018	-880.574	
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-4.085.303	-3.170.285	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	4.963.623	5.878.641	
10. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed			
Kostpris 1. januar 2024	1.000.000	1.000.000	
Tilgang i årets løb	40.000	0	
Kostpris 31. december 2024	1.040.000	1.000.000	
Værdireguleringer 1. januar 2024	-32.956	-14.598	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-1.126.488	-18.358	
Øvrige egenkapitalbevægelser	10.507.788	0	
Værdireguleringer 31. december 2024	9.348.344	-32.956	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	10.388.344	967.044	
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		kr.	kr.
Færgevej Ejendomme ApS, 8270 Højbjerg	100 %	5.165.124	-301.920
Højskolegrunden Skælskør ApS, 8270 Højbjerg	100 %	5.223.220	-824.568
		10.388.344	-1.126.488

Noter

	31/12 2024 kr.	31/12 2023 kr.
11. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2024	469.600	551.300
Tilgang i årets løb	22.500	0
Afgang i årets løb	0	-81.700
Kostpris 31. december 2024	492.100	469.600
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	492.100	469.600
12. Deposita		
Kostpris 1. januar 2024	2.634.048	2.582.400
Tilgang i årets løb	65.851	51.648
Kostpris 31. december 2024	2.699.899	2.634.048
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	2.699.899	2.634.048
13. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2024	277.488	168.177
Udskudt skat af årets resultat	107.774	109.311
	385.262	277.488
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	385.262	277.488
	385.262	277.488
14. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger	70.982	249.577
	70.982	249.577
15. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2024	5.000.000	5.000.000
	5.000.000	5.000.000

Aktiekapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.

Noter

	31/12 2024	31/12 2023
	kr.	kr.
	<u> </u>	<u> </u>
16. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	662.277	856.075
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-195.078</u>	<u>-193.798</u>
	<u>467.199</u>	<u>662.277</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

18. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgåede lejekontrakter vedrørende lejede lokaler. Der er uopsigelighed på op til 7 år på den indgåede kontrakt. Den samlede forpligtelse kan opgøres til TDKK 19.372.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Brejnholt Familien Holding ApS, CVR-nr. 39378345, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

19. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Brejnholt Holding ApS

Moderselskab (85%)

Øvrige nærtstående parter

XL-Byg Brejnholt Randers A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Bording A/S (koncernforbundet selskab)

Nettrælasten A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Silkeborg A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Lillebælt A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Vejle A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Nørre Aaby A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Hornsyld-Horsens A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Ry A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Bjergmark A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Samsø A/S (koncernforbundet selskab)

Brejnholt Søborg A/S (koncernforbundet selskab)

Brejnholt Ejendomme A/S (koncernforbundet selskab)

Alleco Systems A/S (koncernforbundet selskab)

Selskabet har i 2024 haft samhandel med nærtstående parter. Samhandelen er foregået på markedsmæssige vilkår.
